



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 мая 2021 г.

г.Ставрополь

№ 221

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 апреля 2013 г. № 300 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 г. № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» в Ставропольском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 апреля 2013 г. № 300 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 г. № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2014 г. № 129, от 23 ноября 2015 г. № 642 и от 10 ноября 2016 г. № 585).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 25 мая 2021 г. № 221

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 апреля 2013 г. № 300 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 г. № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» в Ставропольском крае»

1. В пункте 1:

- 1.1. В подпункте 1.1 слово «районов» заменить словом «округов».
- 1.2. В подпункте 1.2 слово «районы» в соответствующем падеже заменить словом «округа» в соответствующем падеже.

2. В пункте 2:

- 2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Главам городских округов и муниципальных округов Ставропольского края ежегодно, в срок до 01 мая года, следующего за отчетным:».
- 2.2. В подпункте 2.1 слово «районов» заменить словом «округов».
- 2.3. В подпункте 2.2 слово «районов» заменить словом «округов».
- 2.4. В подпункте 2.3 слово «района» заменить словом «округа».

3. В пункте 3:

- 3.1. В подпункте 3.1 слово «районов» заменить словом «округов».
- 3.2. Подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Представлять в установленном порядке на рассмотрение Правительства Ставропольского края проект правового акта Правительства Ставропольского края об утверждении Сводного доклада о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных округов Ставропольского края за отчетный период (далее – Сводный доклад) в срок до 25 сентября года, следующего за отчетным.».
- 3.3. В абзаце третьем подпункта 3.3 слово «районов» заменить словом «округов».

3.4. В абзацах втором – пятом подпункта 3.5 слова «муниципальный район» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих числе и падеже.

4. В Порядке проведения оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ставропольского края (далее – Порядок):

4.1. В заголовке слово «районов» заменить словом «округов».

4.2. В пункте 1 слово «районов» заменить словом «округов».

4.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края осуществляется отдельно по группам муниципальных образований Ставропольского края, указанным в приложении 1 к настоящему Порядку, в соответствии с перечнем показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных округов Ставропольского края, указанным в приложении 2 к настоящему Порядку (далее – перечень показателей).».

4.4. В пункте 3 слово «администраций» исключить.

4.5. Абзац второй подпункта «1» пункта 7 изложить в следующей редакции:

« $T_i = (P_j - P_{j-2}) / 2$, где».

4.6. В абзаце пятом пункта 10 слово «администрации» исключить.

4.7. В абзацах четвертом – седьмом пункта 12 слово «района» заменить словом «округа».

4.8. В абзацах первом, третьем – шестом пункта 13 слово «администрация» в соответствующих числе и падеже исключить.

4.9. В пункте 14:

4.9.1. В абзацах первом и третьем слово «администрации» исключить.

4.9.2. В абзацах четвертом – седьмом слово «администрации» исключить, слово «района» заменить словом «округа».

4.10. В пункте 19 слово «администраций» исключить.

4.11. Дополнить приложением 1 «Группы муниципальных образований Ставропольского края для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

4.12. В приложении «Перечень показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ставропольского края» к Порядку:

4.12.1. В нумерационном заголовке слова «Приложение» и «районов» заменить соответственно словами «Приложение 2» и «округов».

4.12.2. В тематическом заголовке слово «районов» заменить словом «округов».

4.12.3. В графе 2 пункта 4 слово «района» заменить словом «округа».

4.12.4. В графе 2 пункта 37 слово «района» заменить словом «округа».

4.12.5. В абзаце пятом графы 3 пункта 39 знак «-» заменить словами «куб.метров на одного проживающего».

4.12.6. В абзаце четвертом графы 3 пункта 40 знак «-» заменить словами «куб.метров на одного проживающего».

5. В Порядке выделения за счет бюджетных ассигнований из бюджета Ставропольского края грантов городским округам и муниципальным районам Ставропольского края в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ставропольского края:

5.1. В заголовке слова «муниципальные районы» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные округа» в соответствующем падеже.

5.2. В пункте 1 слова «муниципальные районы» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные округа» в соответствующем падеже.

5.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ежегодное выделение грантов осуществляется в срок до 01 декабря: городским округам Ставропольского края I группы, занявшим 1-е и 2-е место;

муниципальным (городским) округам Ставропольского края II группы, занявшим 1-е, 2-е и 3-е место.»

5.4. В пункте 4 слова «муниципальный район» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих числе и падеже.

5.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Распределение средств бюджета Ставропольского края, предусмотренных на выделение грантов, осуществляется на основании правового акта Правительства Ставропольского края в следующих размерах:

по 30 процентов – за 1-е место одному городскому округу Ставропольского края I группы и одному муниципальному (городскому) округу Ставропольского края II группы;

по 15 процентов – за 2-е место одному городскому округу Ставропольского края I группы и одному муниципальному (городскому) округу Ставропольского края II группы;

10 процентов – за 3-е место муниципальному (городскому) округу Ставропольского края II группы.»

5.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Перечисление средств из бюджета Ставропольского края в бюджеты городских округов и муниципальных округов Ставропольского края, предусмотренных на выделение грантов, осуществляется Правительством Ставропольского края в установленном порядке на казначейские счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, на основании платежных поручений, представленных Правительством Ставропольского края.».

Приложение

к изменениям, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 апреля 2013 г. № 300 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 г. № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» в Ставропольском крае»

«Приложение 1

к Порядку проведения оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных округов Ставропольского края

ГРУППЫ

муниципальных образований Ставропольского края для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края

№ п/п	Наименование муниципального образования Ставропольского края
1	2

I группа

1. Город-курорт Ессентуки
2. Город-курорт Железноводск
3. Город-курорт Кисловодск
4. Город Лермонтов
5. Город Невинномысск

1	2
---	---

6. Город-курорт Пятигорск
7. Город Ставрополь

II группа

8. Александровский муниципальный округ
9. Андроповский муниципальный округ
10. Апанасенковский муниципальный округ
11. Арзгирский муниципальный округ
12. Буденновский муниципальный округ
13. Грачевский муниципальный округ
14. Кочубеевский муниципальный округ
15. Красногвардейский муниципальный округ
16. Курский муниципальный округ
17. Левокумский муниципальный округ
18. Новоселицкий муниципальный округ
19. Предгорный муниципальный округ
20. Степновский муниципальный округ
21. Труновский муниципальный округ
22. Туркменский муниципальный округ
23. Шпаковский муниципальный округ
24. Благодарненский городской округ
25. Георгиевский городской округ
26. Изобильненский городской округ
27. Ипатовский городской округ
28. Кировский городской округ
29. Минераловодский городской округ
30. Нефтекумский городской округ
31. Новоалександровский городской округ
32. Петровский городской округ
33. Советский городской округ»

